
PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP -  39.401-002  -  Montes  Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 23/2010 - O Pregoeiro Municipal deste 
Município, na forma da Lei Federal  n.º 8.666/93 e alterações, torna  público  os Resultados 
Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 

00178/2008  –  AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO E AR MEDICINAL PARA O ALPHEU  DE 
QUADROS. 
Processo homologado em 23/09/2008. Contratado(a)(s):
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE S/A......R$ 89.500,00.
TOTAL A PAGAR..................................................................................R$ 89.500,00.
Prazo de vigência: Vigência prorrogada por mais (12) doze meses, contados a partir de 23/09/2009 
à 22/09/2010. 1º (primeiro) Termo de Aditamento firmado entre a empresa acima e a Prefeitura 
Municipal de Montes Claros em 22/09/2009.

00219/2009 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE 
RETÍFICA DE MOTORES, CABEÇOTES, BOMBAS INJETORAS E BICOS INJETORES 
DE VEÍCULOS PERTECENTES A FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Processo homologado em 14/12/2009. Contratado(a)(s):
AUTO SPORT SERVIÇOS E PEÇAS LTDA-ME..................R$ 35.860,00.
RETÍFICA DE MOTORES STANDARD LTDA-ME.............R$ 76.340,00.
RETÍFICA DE MOTORES SÃO DOMINGOS LTDA-ME....R$ 76.880,00.
SENA MOTORS LTDA-ME....................................................R$ 26.550,00.
TOTAL A PAGAR.......................................................R$ 215.630,00.
Prazo de vigência: Vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do 
contrato. Contrato firmado entre a empresa acima e a Prefeitura Municipal de Montes Claros em 
27/01/2010.

00271/2009  –  AQUISIÇÃO  DE  MÓVEIS,  ELETRODOMÉSTICOS  E 
ELETROELETRÔNICOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS CEMEIS E ESCOLAS 
MUNICIPAIS. 
Processo homologado em 30/12/2009. Contratado(a)(s):
OSÒRIO PEREIRA DE ANDRADE JÚNIOR-ME..................R$ 64.402,00.
MG INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME......R$ 96.689,00.
S.A GONDOLAS DE AÇO LTDA...........................................R$ 129.307,00.
SOMÁQUINAS LTDA-ME......................................................R$ 115.210,00.
WARRISON ALVES RODRIGUES-ME..................................R$ 37.211,50.
ATITUDE COMERCIAL E REPRESENTAÇÃO-ME.............R$ 84.297,00.
VLP COMÉRCIO E CONSULTORIA E SERVIÇOS..............R$ 8.186,88.
ACIAT COMERCIAL LTDA-ME.............................................R$ 160.000,00.
PALIMONTES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA..................R$ 67.190,80.
ALVES E FRANCO COM. DE MÓVEIS LTDA-ME...............R$ 29.896,00.
MOBILE TOY COM. DE MÓVEIS E BRINQUEDOS LTDA-EPP....R$ 15.810,00.
TOTAL A PAGAR.....................................................................R$ 808.200,18.
Prazo de vigência: Entrega Imediata.

00283/2008  –  AQUISIÇÃO  DE  VIDROS,  PERSIANAS,  DIVISÓRIA,  PLACA  DE 



IDENTIFICAÇÃO, EXTINTORES E SERVIÇOS DE RECARGA. 
Termo de Revogação assinado em 21/01/2010,  pelo fato  de ter  ocorrido duas  sessões  públicas 
desertas.

00310/2009 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE CABEAMENTO 
ESTRUTURADO  DE  REDE  FÍSICA  (DADOS)  E  REDE  ELÉTRICA  NAS  UNIDADES 
MUNICIPAIS DE ENSINO. 
Processo homologado em 30/12/2009. Contratado(a)(s):
EXPERTI EMPREENDIMENTOS LTDA...............R$ 382.075,00.
TOTAL A PAGAR....................................................R$ 382.075,00.
Prazo de vigência: Vigência do contrato será de 90 (noventa) dias, contados a partir da assinatura do 
contrato. Contrato firmado entre a empresa acima e a Prefeitura Municipal de Montes Claros em 
30/12/2009.   

00317/2009 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO  DE  ACESSO  A  INTERNET,  BANDA  LARGA,  PARA  AS  UNIDADES 
MUNICIPAIS DE ENSINO. 
Processo homologado em 29/12/2009. Contratado(a)(s):
CONNECT SERVIÇO DE ACESSO INTERNET LTDA-EPP.............R$ 246.000,00.
MICRORCIM PRONET DO BRASIL INFORMÁTICA LTDA-ME....R$ 228.000,00.
TOTAL A PAGAR.......................................................R$ 474.000,00.
Prazo de vigência: Vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do 
contrato. Contrato firmado entre a empresa acima e a Prefeitura Municipal de Montes Claros em 
25/01/2010. 

Montes Claros (MG), 23 de fevereiro de 2010.

Pregoeiro Municipal. 


